
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2024    г. Минусинск    № 366 - п 

 

 

Об отнесении объектов контроля в рамках муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Минусинского района к 

категориям риска  

 

 

В целях совершенствования осуществления муниципального контроля, 

на основании статей 23, 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Решением Минусинского 

районного совета депутатов Красноярского края от 07.12.2021 №123-рс «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 

границах Минусинского района», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отнести объекты контроля в рамках муниципального контроля в 

рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Минусинского района к категориям риска, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Транспортное обслуживание населения», 

подраздел «Муниципальный контроль».   

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

 



2 

 

 

          Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Минусинского района  

от 08.05.2024 № 366 - п 

          
          
          
          
         

 

Перечень объектов контроля в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Минусинского района, отнесенных к категориям риска 

 

№ 

п/п 
Объект контроля 

Вид деятельности объекта 

контроля, определяющий 

категорию риска 

Адрес местонахождения объекта контроля 
Категории 

риска 

1. ООО «Енисей» 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с. 

Селиваниха, ул. Заречная, д.3 
средний риск 

2. ИП Бутук А.В. 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с. Знаменка, 

ул. Шоссейная 30  

средний риск 

3. ИП Новиков И.В. 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с. 

Знаменка, Пер. Автомобилистов 5 

средний риск 

4. ИП Коробейников А.П. 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с. Знаменка, 

ул. Шоссейная 24 

средний риск 

5. ИП Романченко Р.В. 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с. Знаменка, 

ул. Шоссейная 28 

средний риск 

 ООО «ЗАРЯ» 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

Красноярский край, Минусинский район, с. Малая 

Ничка 

средний риск 



3 

 

транспортом 

 
КФХ Семенов 

Анатолий Андреевич 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, Минусинский район, с Малая 

Ничка 

средний риск 

 
КФХ Смирнов 

Владимир Михайлович 

Перевозка тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов автомобильным 

транспортом 

Красноярский край, р-н Минусинский, с Большая 

Ничка 

средний риск 

 

И.о. директора МКУ «Служба заказчика»                                                                                                                                      А.Г. Метляев  

Минусинского района  

 


